
Rada Gminy Brzeźnica (Lubuskie) 
Radni Gminy Brzeźnica 

Protokół nr I 

I Sesja w dniu 7 maja 2024  
Obrady rozpoczęto 7 maja 2024 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 13:00 tego samego dnia. 

I sesja rady gminy została zwołana na podstawie art. 20 ust. 2 i art. 29a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 167 § 3 – ustawy z dnia 5 stycznia 
20211 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) zgodnie z postanowieniem Komisarza 
Wyborczego w Zielonej Górze I z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo 
wybranej Rady Gminy Brzeźnica kadencji 2024-2029, w celu złożenia ślubowania przez radnych 
wybranych w wyborach samorządowych przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r. oraz wójta 
wybranego w ponownym głosowaniu przeprowadzonym w dniu 21 kwietnia 2024 r.   
 
1. Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Jolanta Czarnogrodzka wręczyła 
radnym zaświadczenia o wyborze na radnych z wyborów przeprowadzonych w dniu 7 
kwietnia 2024 roku. 
Zaświadczenie z wyboru na wójta zostało również wręczone Wójtowi Arturowi Romejko.  
 
2. Otwarcie Obrad. 
Otwarcia pierwszej sesji nowej kadencji dokonała najstarsza wiekiem radna elekt Gabriela 
Henryka Podgórna. 
Na sali obecnych 15 radnych. 
 
3. Radna elekt Gabriela Henryka Podgórna odczytała treść roty ślubowania: 
 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i 
jej mieszkańców."  
 
Najmłodszy z radnych Pan Dawid Irski odczytał kolejno nazwiska radnych do złożenia ślubowania: 
 
Daraż Justyna – Ślubuję,  
Gabryś Grzegorz – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
Irska Agnieszka - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
Irski Dawid – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
Jasiński Artur  – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg  
Jastrząb Maciej – Ślubuję  
Kosiński Piotr – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg  
Krajewski Radosław – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
Najdek Beata – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
Najdek Grzegorz -Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
Pietrzak Jadwiga – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
Podgórna Gabierla – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
Wawryk Daniel – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
Wesołowski Kamil – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
Wygnaniec Krzysztof – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
 
 



4. Uchwalenie porządku obrad. 
 

Porządek obrad: 

 Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego. 

 Otwarcie sesji. 

 Ślubowanie radnych. 

 Uchwalenie porządku obrad. 

 Wybór przewodniczącego rady gminy. 

 Wybór wiceprzewodniczącego rady gminy. 

 Ślubowanie wybranego wójta. 

 Sprawy różne. 

 Zakończenie obrad I sesji rady gminy. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwalenie porządku obrad.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Justyna Agnieszka Daraż, Grzegorz Krzysztof  Gabryś, Agnieszka Monika Irska, Dawid Łukasz 
Irski, Artur Dariusz Jasiński, Maciej Jastrząb, Piotr Kosiński, Radosław Krajewski, Beata 
Genowefa Najdek, Grzegorz Najdek, Jadwiga Pietrzak, Gabriela Henryka Podgórna, Daniel 
Wawryk, Kamil Wesołowki, Krzysztof  Wygnaniec. 
 
 

 Wybór przewodniczącego rady gminy. 
Radna Senior poinformowała, że skład Komisji Skrutacyjnej nie ulegnie zmianie i będzie brał 
udział przy głosowaniu na przewodniczącego i wiceprzewodniczącego. 
Przystąpiono do procedury powołania komisji skrutacyjnej. Zgłaszano poszczególnych 
kandydatów, każdy z nich wyraził zgodę udziału w komisji, po czym Radni głosowali w sprawie 
kandydatury tj.: 
 
Radna Daraż Justyna 
 
Głosowano w sprawie: 
Kandydatury Radnej Justyny Daraż na członka Komisji Skrutacyjnej 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Justyna Agnieszka Daraż, Grzegorz Krzysztof  Gabryś, Agnieszka Monika Irska, Dawid Łukasz 
Irski, Artur Dariusz Jasiński, Maciej Jastrząb, Piotr Kosiński, Radosław Krajewski, Beata 
Genowefa Najdek, Grzegorz Najdek, Jadwiga Pietrzak, Gabriela Henryka Podgórna, Daniel 
Wawryk, Kamil Wesołowki, Krzysztof  Wygnaniec. 
 
 



Radna Najdek Beata 
 
Głosowano w sprawie: 
Kandydatury Radnej Beaty Najdek na członka Komisji Skrutacyjnej 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Justyna Agnieszka Daraż, Grzegorz Krzysztof  Gabryś, Agnieszka Monika Irska, Dawid Łukasz 
Irski, Artur Dariusz Jasiński, Maciej Jastrząb, Piotr Kosiński, Radosław Krajewski, Beata 
Genowefa Najdek, Grzegorz Najdek, Jadwiga Pietrzak, Gabriela Henryka Podgórna, Daniel 
Wawryk, Kamil Wesołowki, Krzysztof  Wygnaniec. 
 
 
Radna Pietrzak Jadwiga 
 
Głosowano w sprawie: 
Kandydatury Radnej Jadwigi Pietrzak na członka Komisji Skrutacyjnej 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Justyna Agnieszka Daraż, Grzegorz Krzysztof  Gabryś, Agnieszka Monika Irska, Dawid Łukasz 
Irski, Artur Dariusz Jasiński, Maciej Jastrząb, Piotr Kosiński, Radosław Krajewski, Beata 
Genowefa Najdek, Grzegorz Najdek, Jadwiga Pietrzak, Gabriela Henryka Podgórna, Daniel 
Wawryk, Kamil Wesołowki, Krzysztof  Wygnaniec. 
 
Radny Wygnaniec Krzysztof   
 
Głosowano w sprawie: 
Kandydatury Radnego Krzysztofa Wygnaniec na członka Komisji Skrutacyjnej 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Justyna Agnieszka Daraż, Grzegorz Krzysztof  Gabryś, Agnieszka Monika Irska, Dawid Łukasz 
Irski, Artur Dariusz Jasiński, Maciej Jastrząb, Piotr Kosiński, Radosław Krajewski, Beata 
Genowefa Najdek, Grzegorz Najdek, Jadwiga Pietrzak, Gabriela Henryka Podgórna, Daniel 
Wawryk, Kamil Wesołowki, Krzysztof  Wygnaniec. 
 
Komisja spośród swojego grona wybrała przewodniczącego, wskazując na radną Jadwigę Pietrzak. 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na przewodniczącego rady: 
Radny Piotr Kosiński zgłosił kandydaturę Gabrieli Henryki Podgórnej, która wyraziła zgodę na 
kandydowanie. 
Zakończono zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego rady gminy. 



 
Rada ustaliła sposób głosowania poprzez postawienia znaku x przy nazwisku kandydata wybierając 
Tak lub Nie.  
Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne. 
Przewodnicząca komisji skrutacyjnej radna Jadwiga Pietrzak odczytała protokół komisji z 
przeprowadzonego głosowania tajnego, w wyniku, którego Przewodniczącą Rady Gminy Brzeźnica 
została wybrana bezwzględną większością głosów radna Gabriela Henryka Podgórna. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Brzeźnica 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Justyna Agnieszka Daraż, Grzegorz Krzysztof Gabryś, Agnieszka Monika Irska, Dawid Łukasz 
Irski, Artur Dariusz Jasiński, Maciej Jastrząb, Piotr Kosiński, Radosław Krajewski, Beata 
Genowefa Najdek, Grzegorz Najdek, Jadwiga Pietrzak, Gabriela Henryka Podgórna, Daniel 
Wawryk, Kamil Wesołowki, Krzysztof Wygnaniec. 
 

 Wybór wiceprzewodniczącego rady gminy. 
Do wyboru wiceprzewodniczącego powołano komisję skrutacyjną w tym samym składzie jak przy 
wyborze przewodniczącego. 
Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego rady.  
Radny Artur Jasiński zgłosił kandydaturę Radosława Krajewskiego, który wyraził zgodę na 
kandydowanie. 
Radna Gabriela Podgórna zgłosiła kandydaturę Piotra Kosińskiego, który wyraził zgodę na 
kandydowanie.  
Zakończono zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego rady gminy. 
 
Rada ustaliła sposób głosowania poprzez postawienia znaku x przy nazwisku swojego kandydata.  
 
Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne, w wyniku, którego wiceprzewodniczącym 
rady został radny Piotr Kosiński zdobywając większość głosów w głosowaniu. Protokół komisji z 
wyboru wiceprzewodniczącego odczytała przewodnicząca komisji skrutacyjnej Jadwiga Pietrzak. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brzeźnica 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Justyna Agnieszka Daraż, Grzegorz Krzysztof Gabryś, Agnieszka Monika Irska, Dawid Łukasz 
Irski, Artur Dariusz Jasiński, Maciej Jastrząb, Piotr Kosiński, Radosław Krajewski, Beata 
Genowefa Najdek, Grzegorz Najdek, Jadwiga Pietrzak, Gabriela Henryka Podgórna, Daniel 
Wawryk, Kamil Wesołowki, Krzysztof Wygnaniec. 
 
 



 Ślubowanie wójta. 
 

Wójt Artur Romejko złożył ślubowanie poprzez odczytanie treści roty, tj.: 
 
"Obejmując urząd wójta gminy Brzeźnica, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 
prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców gminy Brzeźnica” - ślubuję.  
 

 Sprawy różne. 
 

Przemówienie Wójta dot. dalszego rozwoju gminy, celów na których będzie się skupiał w obecnej 
kadencji, założeń, dalszej współpracy.  
Podziękowania, gratulacje.  
 

 Zakończenie obrad. 
Przewodnicząca Rady Gminy Gabriela Henryka Podgórna zamknęła obrady sesji słowami: 
„Zamykam I sesję Rady Gminy Brzeźnica”. 

 
 

  

Przewodnicząca 
Rada Gminy Brzeźnica (Lubuskie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Przygotował(a): Administrator Systemu 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


